РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 22.12.2023 №031-06-939/23

О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты города Иркутска

В целях обеспечения единого подхода к определению условий и оплаты
труда работников муниципальных учреждений города Иркутска, руководствуясь
статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Едиными
рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном
уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных
учреждений, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений от 23 декабря 2022 года протокол
№ 11, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в Положение о порядке определения размера должностного
оклада руководителя муниципального казенного, бюджетного, автономного
учреждения города Иркутска, утвержденное постановлением администрации
города Иркутска от 7 сентября 2018 года № 031-06-815/8, с последним
изменением, внесенным постановлением администрации города Иркутска
от 12 октября 2021 года № 031-06-728/21, следующие изменения:

1) главу 2 дополнить пунктом 91 в следующей редакции:
«9 1 . Повышение размера должностного оклада руководителя

муниципального учреждения по соответствующему виду экономической
деятельности осуществляется в связи с индексацией минимальных размеров
окладов (должностных окладов) работников исходя из размера, предусмотренного
постановлением администрации города Иркутска по соответствующему виду

 2

экономической деятельности об увеличении (индексации) минимальных размеров
окладов (должностных окладов) работников муниципальных казенных,
бюджетных, автономных учреждений города Иркутска, с соблюдением требований
абзаца 3 пункта 6 настоящего Положения, а также при условии индексации
окладов (должностных окладов) на данный размер в муниципальных бюджетных и
автономных учреждениях. При этом должностной оклад руководителя
муниципального учреждения округляется в сторону увеличения до целого рубля.».

2. Внести в Положение о порядке определения условий оплаты труда и
социальных выплатах работникам муниципальных казенных, бюджетных,
автономных учреждений города Иркутска, утвержденное постановлением
администрации города Иркутска от 21 августа 2018 года № 031-06-769/8, с
последними изменениями, внесенными постановлением администрации города
Иркутска от 30 марта 2023 года № 031-06-241/23, следующие изменения:

1) в пункте 19 главы 3 цифру «6» заменить цифрой «7»;
2) пункт 50 главы 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Повышение размеров должностных окладов заместителей руководителя и

главного бухгалтера муниципального учреждения осуществляется в связи с
индексацией минимальных размеров окладов (должностных окладов) работников
в размере, предусмотренном постановлением администрации города Иркутска по
соответствующему виду экономической деятельности об увеличении (индексации)
минимальных размеров окладов (должностных окладов) работников
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений города Иркутска,
а также при условии индексации окладов (должностных окладов) на данный
размер в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях. При этом
должностной оклад заместителей руководителя и главного бухгалтера
муниципального учреждения округляется в сторону увеличения до целого рубля.».

3. Внести в Положение о порядке проведения экспертизы условий оплаты
труда при заключении трудовых договоров (дополнительных соглашений к
трудовым договорам) с руководителями муниципальных организаций города
Иркутска, утвержденное постановлением администрации города Иркутска
от 11 августа 2014 года № 031-06-947/14 (далее – Положение), с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 11 сентября 2023 года № 031-06-653/23, следующие изменения:

1) в пункте 4(2) раздела II:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) расчет заработной платы руководителя муниципального учреждения

города Иркутска, согласованный руководителем органа администрации города
Иркутска (структурного подразделения органа администрации города Иркутска),
осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального
учреждения города Иркутска, с указанием составляющих заработной платы
согласно Расчету заработной платы руководителя муниципального казенного,
бюджетного, автономного учреждения города Иркутска (Приложение № 1 к
настоящему Положению)»;

 3

подпункты 4, 5 изложить в следующей редакции:
«4) информация об уровне соотношения средних заработных плат

руководителя и работников муниципального учреждения города Иркутска (без
учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей,
главного бухгалтера) за предыдущий календарный год, в котором муниципальное
учреждение города Иркутска осуществляло свою уставную деятельность, и
предстоящий календарный год (с учетом устанавливаемого должностного
оклада), согласно форме, предусмотренной Приложением № 2 к настоящему
Положению;

5) информация о динамике заработной платы руководителя
муниципального учреждения города Иркутска, согласно форме, предусмотренной
Приложением № 3 к настоящему Положению;»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) информация о размере среднего месячного фонда оплаты труда

муниципального учреждения города Иркутска за предыдущий год, в котором
муниципальное учреждение города Иркутска осуществляло свою уставную
деятельность, и предстоящий год, согласно форме, предусмотренной
Приложением № 4 к настоящему Положению;»;

2) в Приложении № 4 к Положению:
слова «(Фамилия, имя, отчество, должность руководителя муниципального

учреждения города Иркутска)» заменить словами «(Фамилия, имя, отчество,
должность руководителя муниципального учреждения города Иркутска) <****>»;

примечание дополнить абзацем следующего содержания:
«<****> - в случае, когда муниципальное учреждение города Иркутска

обслуживается Централизованной бухгалтерией, указывается фамилия, имя,
отчество, должность руководителя Централизованной бухгалтерии».

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений администрации города Иркутска, указанные в пунктах 1 – 3
настоящего Постановления, информационные справки о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра-председателя комитета по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                 Р.Н. Болотов

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е